Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná
Departamento de Compras e Licitações

- Avenida Vitoria, 251 - Centro - Cruz Machado - PR

CRUZ MACHADO CEP: 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
Fone (42) 3554-1222 - E-mail: Iicitacaopmcm.pr.gov.br

www.pmcin.pr.gov.br

CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO no. 00712022

COMPRAS E
LICITAÇÔES

000111
ATA DESCREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 09:00 (nove) horas,
reuniram-se na sala do Auditório Municipal, do prédio da Prefeitura Municipal, sito a Av. Vitória,
n° 251, Bairro Centro, a Presidente da Comissão de Licitações, Sr(a) Vera Maria Benzak
Krawczyk e membros da Comissão de Licitação, Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz
Fernando Soares Gabelini para procederem o descredenciamento do profissional Lucas Pasa
Dziwrkowski, fundamentado no Parecer Jurídico n° 421/2022.

O resultado será publicado no sitio da prefeitura municipal www.pmcm.pr.gov.br , será
concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela presidente
membros da Comissão de Licitação.

Vera M ar ia Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

~~À
Lilian Maciel

Soares Gabelini
Membro da CPL

Membro da CPL

- Diário Oficial

Edição n2538, ano 10 - Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 	/17

CREDENCIAMENTO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO fl 2 .

007/2022
ATA DESCREDENCIAMENTO

DE PROFISSIONAL

Aos dezenove dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e
dois, as 09:00 (nove) horas,
reuniram-se na sala do Audi-
tório Municipal, do prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, n 2  251, Bairro Centro,
a Presidente da Comissão de

citações, Sr(a) Vera Maria
'enzak Krawczyk e membros

da Comissão de Licitação.
Sr(a) Lilian Maciel de Olivei-
ra e o Sr(o) Luiz Fernando
Soares Gabelini para proce-
derem o descredenciamento
do profissional Lucas Pasa
Dziwrkowski, fundamenta-
do no Parecer Jurídico n 2
421/2022.

O resultado será publicado
no sitio da prefeitura muni-
cipal www.pmcm.pr.gov.br ,
será concedido o prazo re-
'jrsal de 05 (cinco) dias úteis
'contar desta data.

Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata
vai assinada pela presidente
membros da Comissão de Li-
citação.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel
Membro da CPL

Luiz Fernando Soares
Gabelini

Membro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n 9
77/2022

PROCESSO n 2.170/2022

OBJETO: Constituí objeto
desta licitação a contratação
de empresa para prestação
de serviços de Auditoria Mé-
dica, através de médico audi-
tor pertencente a 6 Regional
de Saúde, para realização de
auditoria em documentação
de internações Hospitalares,
bem como demais documen-
tos da Secretaria de Saúde
desta municipalidade, em
seus itens conforme especifi-
cações constantes do Anexo 1
deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
22/08/2022 às 08:00 horas
do dia 02/09/2022.

ABERTURA E JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS: das
08:01 às 08:29 horas do dia
02/09/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: às 08:30
horas do dia 02/09/2022

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica
Bolsa de Licitações e Leilões,
através do sítio eletrônico
www.bllcompras.com  "Aces-
so Identificado no Iink - lici-
tações".

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

0 edital completo estará à

disposição dos interessados
no site www.bllcompras.com ,
na Prefeitura Municipal, sala
de Licitações, Av. Vitória, 251,
Centro, Cruz Machado/PR, no
sítio eletrônico: www.pmcm.
pr.gov.brlink licitações.

Cruz Machado, 19 de agosto
de 2022 	 000112
Vera Maria Benzak Krawczyk

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n 9 .

78/2022
PROCESSO n 2 . 171/2022

OBJETO: Constituí objeto
desta licitação a contratação
de empresa especializada ob-
jetivando a aquisição de mobi-
liário, equipamentos e demais
itens destinados ao Centro
Odontológico Dr Mieczislau
Otto, local onde funcionará a
Estratégia e saúde da Famí-
lia II, através da Secretaria de
Saúde desta municipalidade,
em seus itens conforme es-
pecificações constantes do
Anexo 1 deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
22/08/2022 às 13:00 horas
do dia 02/09/2022.

ABERTURA E JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS: das
13:01 às 13:29 horas do dia
02/09/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DIS-
PUTA DE PREÇOS: às 13:30
horas do dia 02/09/2022

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica